
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Il Direttore generale 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 

e ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la fmanza, emanato con D.R. 

n. 1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

Richiamati i seguenti atti e provvedimenti: 

a. la delibera del Consiglio di Amministrazione del 01.10.2019, con la quale è stato approvato il 

capitolato speciale d'appalto per l'affidamento tramite accordo quadro, della durata di 4 

(quattro) anni, suddiviso in n. 3 (tre) lotti, ai sensi dell'art. 54 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., 

della fornitura, del trasporto e della consegna dei DPI e dei Kit di emergenza per i lavoratoti 

dell'Università degli Studi di Catania, ed ha individuato lo strumento negoziale per 

l'affidamento di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 

60 del D.lgs n. 50(2016 e ss.mm.ii., contaggiudicazione secorkdo il criterio del mino prezzo, ai 

sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di 

forniture con caratteristiche standardizzate, per un valore complessivo, presunto e non 

garantito, posto a base di gara, al netto di IVA, pari ad B 702.000,00; 

b. il decreto direttoriale rep. n. 2000 del 29.07.2020, con il quale sono stati approvati il bando e il 

disciplinare contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione alla procedura di gara di 

che trattasi, ed è stata autorizzata la relativa pubblicazione con le modalità previste dagli artt. 

72 e 73 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

c. il verbale rep. n. 153 del 22.10.2020, relativo alla seduta del 22.09.2020 del seggio di gara 

incaricato, con decreto direttoriale rep. n. 2492 del 21.09.2020, di esaminare la documentazione 

amministrativa presentata dagli operatori economici concorrenti a comprova del possesso dei 

requisiti richiesti per la partecipazione alla gara e di valutare l'offerta economica presentata 

dagli operatori economici concorrenti per formulare la proposta di aggiudicazione; 

considerato che per il Lotto 1 "Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)" non è pervenuta alcuna 

offerta e che, pertanto, il lotto è andato deserto- CIG 83179437B4; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

considerato che per il Lotto 2 "Presidi sanitari" è stata presentata un'unica offerta da parte 

dell'impresa "Co.Di.San. S.p.A."- P.IVA 00784230872 che ha presentato un ribasso del 15,23% 

sull' importo posto a base di gara (pari ad C 44.000,00, oltre IVA), per un importo complessivo 

offerto su base quadriennale pari ad e 37.299,60, oltre IVA- CIG 8318462400; 

considerato che per il Lotto 3 "Sedute ergonomiche uffici e laboratori" è stata presentata un'unica 

offerta da parte dell'impresa "Moschella Sedute S.r.l." - P.IVA 01991400670 che ha presentato un 

ribasso del 25,69% sull' importo posto a base di gara (pari ad e 76.000,00, oltre IVA), per un 

importo complessivo offerto su base quadriennale pari ad e 56.472,00, oltre IVA- CIG 

83189411-745; 

vista l'amiotazione al protocollo generale, nota prot. n. 335092 del 05/10/2020, con la quale il 

R.U.P., dott.ssa Simona Grimaldi, in data 15/10/2020 ha comunicato l'esito positivo delle verifiche 

effettuate, attraverso il sistema AVCPass, relativamente al possesso dei requisiti di ordine generale 

e speciale in capo sia all'Impresa "Co.Di.San. S.p.A." sia all'impresa "Moschella Sedute S.r.l"; 

considerato che, in esito agli accertamenti effettuati da questa Amministrazione, l'impresa 

"Co.Di.San. S.p.A."- P.IVA 00784230872 risultata in regola con gli adempimenti contributivi e 

previdenziali; 

considerato che, in esito agli accertamenti effettuati da questa Amministrazione, l'impresa 

"Moschella Sedute S.r.l" - P.IVA 01991400670 risultava in regola con gli adempimenti contributivi 

e previdenziali; 

richiamato il D.D. rep. n. 3136 del 30.10.2020 con il quale è stata dichiarata aggiudicataria 

definitiva dell'accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 del D.Igs. 18 aprile 2016, n. 50, relativo alla 

"Fornitura, trasporto e consegna dei DPI e dei Kit di emergenza per i lavoratori dell'Università 

degli Studi di Catania—per il Lotto 2 "Presidi sanitari", l'impresa "Co.Di.San. S.p.A." e per il Lotto 

3 "Sedute ergonomiche uffici e laboratori", l'impresa "Moschella Sedute S.r.l."; 

considerato che per mero enore materiale nel suddetto decreto l'importo di aggiudicazione relativo 

a entrambi i lotti è stato determinato facendo riferimento ai ribassi effettuati dalle Imprese e non 

all'importo posto a base di gara, come correttamente andava calcolato in quanto previsto dal 

Capitolato speciale d'appalto trattandosi di accordo quadro, e che tale importo posto a base di gara è 

presunto e non garantito quale valore massimo da contrattualizzare con singoli contratti applicativi; 

DECRETA 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

1. A rettifica e parziale modifica del precedente D.D. rep. n. 3136 del 30.10.2020 di 

aggiudicazione della procedura avente ad oggetto "Fornitura, trasporto e consegna dei DPI e dei 

Kit di emergenza per i lavoratori dell'Università degli Studi di Catania - Lotto 2 Presidi 

sanitari" - CIG 8318462400, il relativo importo di aggiudicazione è pari all'importo posto a base 

di gara di 2 44.000,00 oltre IVA, anziché ad e 37.299,60 oltre IVA, come erroneamente indicato 

nel predetto decreto. Tale importo è presunto e non garantito quale valore massimo da 

contrattualizzare con singoli contratti applicativi che avranno ad oggetto i presidi sanitari; 

2. A rettifica e parziale modifica del precedente D.D. rep. n. 3136 del 30.10.2020 di 

aggiudicazione della procedura avente ad oggetto "Fornitura, trasporto e consegna dei DPI e dei 

Kit di emergenza per i lavoratori dell'Università degli Studi di Catania - Lotto 3 Sedute 

ergonomiche uffici e laboratori"- CIG 8318941F45, il relativo importo di aggiudicazione è pari 

all' importo posto a base di gara di E 76.000,00 oltre IVA, anziché ad 56.472,00 oltre IVA, come 

erroneamente indicato nel predetto decreto. Tale importo è presunto e non garantito quale valore 

massimo da contrattualizzare con singoli contratti applicativi che avranno ad oggetto le sedute 

ergonomiche uffici e laboratori. 

Catania, 41/4  Via g f 

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

1 1 FEB, 2021 

Prot. .7s14 Tu. -r a. 4‘ 
Rep. Decreti n°. “7 

,, Il Dirett 	en d r i  
(Pro! Giov ni 	

, 
) 

tic 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

